
02120.009999/2025-88
Número Sei:021598098

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NGI NOVO AIRÃO - ADMINISTRAÇÃO
RUA ANTENOR CARLOS FREDERICO, 69, - Bairro NOSSA SENHORA AUXILIADORA -

 Novo Airão - CEP 69730-000
Telefone: (91) 98426-3368

 

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS NÍVEL I

ATA DE RESULTADO FINAL DA ETAPA 1 E CONVOCAÇÃO PARA ETAPA 2 –
TESTE DE APTIDÃO ESCRITA (TAE) DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 03/2025
 

Aos dezessete dias do mês de junho de 2025, às 08:00h, reuniram-se de forma
remota, os servidores públicos, Hueliton da Silveira Ferreira, Analista Ambiental,
Matrícula SIAPE nº 1525321, Gilberto de Freitas Moreira, Analista Ambiental,
Matrícula SIAPE nº 1716599 e Enrique Araújo de Salazar, Analista Ambiental,
Matrícula SIAPE nº 1827152, respectivamente, presidente e membros da Comissão
de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais - ATA para o NGI ICMBio Novo Airão, designados pela
Portaria nº 3986, de 11 de dezembro de 2024.
 
Considerando a inexistência de interposição de recursos quanto ao Resultado
Preliminar da Etapa 1 – Análise Curricular, referente ao Processo Seletivo realizado
por esta Unidade, esta Comissão resolve:
 
Divulgar o RESULTADO FINAL da Etapa 1 - Análise Curricular, conforme o quadro a
seguir:
 
06 vagas - Agente de apoio ao Uso Público, Nível I, Duração 24 meses, NGI
Novo Airão

 
Ordem de

classificação
Nome do(a)

Candidato(a) CPF Pontuação Resultado (Classificado –
Eliminado)

1º André Silva de
Araújo

***.408.302-
** 81 CLASSIFICADO

Ata resultado final Etapa 1 (021598098)         SEI 02120.009999/2025-88 / pg. 1



2º
Ademilson dos
Santos Cabral

***.936.802-
** 78 CLASSIFICADO

3º José Souza
dos Santos

***.113.642-
** 78 CLASSIFICADO

4º
Jakson

Magalhães
Tavares

***.743.802-
** 74 CLASSIFICADO

5º
Aldair Jorge
Carmin de

Oliveira
***.443.712-

** 73 CLASSIFICADO

6º André Valente
Melo

***.248.212-
** 72 CLASSIFICADO

7º Marinalva
Horta Bezerra

***.351.642-
** 71 CLASSIFICADO

8º Arigelson
Horta Bezerra

***.167.002-
** 60 CLASSIFICADO

9º
Daniel

Mendes
Serrão

***.397.972-
** 55 CLASSIFICADO

10º
Danilo Jacó

Fernandes da
Silva

***.206.852-
** 20 CLASSIFICADO

11º Carla Lopes
Cabral

***.288.972-
** 12 CLASSIFICADO

12º
Jorge

Nascimento
Oliveira

***.285.812-
** 9,25 CLASSIFICADO

13º Jessica de
Oliveira Calil

***.128.482-
** 9 CLASSIFICADO

14º
Francisco
Warlesson
Nicácio de

Souza

***.643.552-
** 5 CLASSIFICADO

15º
John William

Faustino
Mesquita

***.820.332-
** 3 CLASSIFICADO

16º Livia Canto de
Oliveira

***.085.582-
** 1 CLASSIFICADO

17º Wladimir
Costa Lindoso

***.611.502-
** 1 CLASSIFICADO

18º
Marilson

Silveira da
Silva

***.144.952-
** 0,0 ELIMINADO

 
CONVOCAR para a Etapa 2 – Teste de Aptidão Escrita (TAE), a ser realizada na sede
do Núcleo de Gestão Integrada Novo Airão, sito à Rua Antenor Carlos Frederico, nº
69, Bairro Nossa Senhora Auxiliadora. Novo Airão/AM, os candidatos abaixo
relacionados:

Nível I
Candidato (a) Data da Etapa

2 - TAE Horário
1 André Silva de Araújo 18/06/2025 9 h 00 min
2 Ademilson dos Santos Cabral 18/06/2025 9 h 00 min
3 José Souza dos Santos 18/06/2025 9 h 00 min
4 Jakson Magalhães Tavares 18/06/2025 9 h 00 min
5 Aldair Jorge Carmin de Oliveira 18/06/2025 9 h 30 min

Ata resultado final Etapa 1 (021598098)         SEI 02120.009999/2025-88 / pg. 2



6 André Valente Melo 18/06/2025 9 h 30 min
7 Marinalva Horta Bezerra 18/06/2025 9 h 30 min
8 Arigelson Horta Bezerra 18/06/2025 9 h 30 min
9 Daniel Mendes Serrão 18/06/2025 10 h 00

min
10 Danilo Jacó Fernandes da Silva 18/06/2025 10 h 00

min
11 Carla Lopes Cabral 18/06/2025 10 h 00

min
12 Jorge Nascimento Oliveira 18/06/2025 10 h 00

min
13 Jessica de Oliveira Calil 18/06/2025 10 h 30

min
14 Francisco Warlesson Nicácio de

Souza 18/06/2025 10 h 30
min

15 John William Faustino Mesquita 18/06/2025 10 h 30
min

16 Livia Canto de Oliveira 18/06/2025 10 h 30
min

17 Wladimir Costa Lindoso 18/06/2025 10 h 30
min

 
Os candidatos convocados deverão apresentar-se na sede do NGI ICMBio Novo
Airão, situada na Rua Antenor Carlos Frederico, nº 69 – Bairro Nossa Senhora
Auxiliadora – Novo Airão/AM, na data e horário previamente estabelecidos, portando
documento oficial de identificação com foto.
O não comparecimento no prazo determinado implicará na desclassificação do
candidato, conforme as normas do processo seletivo.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros desta comissão.

 
 

HUELITON DA SILVEIRA FERREIRA
Presidente da Comissão

 
GILBERTO DE FREITAS MOREIRA

Membro da Comissão
 

ENRIQUE ARAÚJO DE SALAZAR
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Gilberto de Freitas Moreira, Chefe
Substituto(a), em 17/06/2025, às 08:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021598098 e o código CRC CC12B92C.

Ata resultado final Etapa 1 (021598098)         SEI 02120.009999/2025-88 / pg. 3


	Ata resultado final Etapa 1 (021598098)

